
UCHWAŁA NR XXVI/195/21 

RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY 

 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie przystąpienia gminy Miasta Chełmży do realizacji Programu „Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2021 finansowanego ze środków Funduszu 

Solidarnościowego. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 poz. 1876 i 2369) uchwala się, co 

następuje: 

 

§  1.  Gmina Miasto Chełmża przystępuje do realizacji Programu „Asystent osobisty 

osoby niepełnosprawnej” edycja 2021 finansowanego ze środków Funduszu 

Solidarnościowego. 

 

§ 2.  Usługa asystenta osoby niepełnosprawnej będzie realizowana na zasadach 

określonych w Programie Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty 

osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021 oraz w obowiązujących przepisach prawa. 

 

  § 3.  Realizatorem Programu będzie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Chełmży. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży. 

 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

 

 

                     Przewodniczący 

Rady Miejskiej Chełmży 

 

     

                       Janusz Kalinowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sip.lex.pl/#/document/16793509?unitId=art(18)ust(2)pkt(15)&cm=DOCUMENT


Uzasadnienie 

do uchwały nr XXVI/195/21 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 29 kwietnia 2021 r.  

w sprawie przystąpienia gminy Miasta Chełmży do realizacji Programu „Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2021 realizowanego ze środków Funduszu 

Solidarnościowego. 

Celem programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” jest ograniczenie 

skutków niepełnosprawności oraz stymulowanie osoby niepełnosprawnej do podejmowania 

aktywności społecznej.  

Program adresowany jest do osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o 

znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności (albo orzeczenie równoważne) 

oraz dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 

ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na 

co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji. 

W czym pomoże asystent: 

 w wyjściu, powrocie lub dojazdach w wybrane przez uczestnika Programu miejsce 

(np. dom, praca, placówki oświatowe i szkoleniowe, świątynie, placówki służby 

zdrowia i rehabilitacyjne, gabinety lekarskie i terapeutyczne, urzędy, znajomi, rodzina, 

instytucje finansowe, wydarzenia kulturalne, rozrywkowe, społeczne lub sportowe); 

 w zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika Programu przy ich 

realizacji; 

 w załatwianiu spraw urzędowych 

 w nawiązaniu kontaktu/współpracy z różnego rodzaju organizacjami; 

 w korzystanie z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy); 

 w wykonywania czynności dnia codziennego  

 

Program realizowany będzie w okresie od 1.04.2021 r do 31.12.2021 r. Wsparciem 

asystenta objętych zostanie 5 osób, z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności, którym zostaną przyznane usługi asystenckie, na łączną liczbę 1665 

planowanych godzin usług. Całkowita wartość programu wynosi 35763,20. Wsparcie 

asystenta wpłynie na poprawę jakości życia osób niepełnosprawnych, w szczególności na 

umożliwienie im jak najbardziej niezależnego życia.  

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 


